

**Tjänsteutlåtande**

Utfärdat: 2020-11-02

Handläggare: Mari Poti

Diarienummer: N133-0558/20

Telefon: 031-365 52 50

E-post: mari.poti@orgryteharlanda.goteborg.se

## Förslag till fördelning av föreningsbidrag omgång 1 för 2021.

**Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden Örgryte-Härlanda godkänner fördelning av föreningsbidrag omgång 1 för 2021, enligt följande:

<b>Förening:</b>	<b>Summa:</b>
Göteborg Beachvolley Club	7500kr
Göteborg Beachvolley Club	7500kr
Göteborg Beachvolley Club	32 000kr
Göteborg Beachvolley Club	0kr
Göteborg Beachvolley Club	0kr
Göteborg Beachvolley Club	0kr
PRO Kålltorp	18 000kr
Isblommans pensionärsförening	0kr
Junis Skatås	20 000kr
Redbergslids IK	0kr
Redbergslids IK	0kr
Redbergslids IK	65 000kr
Redbergslids IK	25 000kr
Lunden ÖBK	30 000kr
SPF Seniorerna Örgryte	10 000kr
Människan i Kålltorp	15 000kr
Människan i Kålltorp	12 000kr
Människan i Kålltorp	15 000kr
IBK Göteborg	0kr
IBK Göteborg	20 000kr
IBK Göteborg	52 000kr
IBK Göteborg	29 500kr
Kaidi Taekwondo	40 000kr
Gamla Gårdapojkar & Flickor	7000kr
<b>Totalt belopp:</b>	= 405 500kr

## Sammanfattning

Stadsdelsnämnden Örgryte-Härlanda delar alltsedan 2011 ut selektiva föreningsbidrag till föreningar inom stadsdelen. Utgångspunkt för fördelning av bidrag är Örgryte-Härlandas lokala riktlinjer för ansökan av bidrag till föreningar och frivilligorganisationer samt Göteborgs Stads riktlinjer för föreningsbidrag till civilsamhället. Föreningsstödet är till för föreningar med en lokal anknytning. Syftet med stödet är att ge förutsättningar för en aktiv och social fritid som leder till förbättrad hälsa i befolkningen samtidigt som lokalt föreningsliv utvecklas.

Fördelningen av bidrag i Örgryte-Härlanda har traditionsenligt skett i två omgångar per år varav detta avser föreningsbidragsomgång 1. Från och med årsskiftet 2020/2021 upphör Stadsdelsnämnden Örgryte-Härlanda. Hantering av selektiva föreningsbidrag för föreningar i Örgryte-Härlanda kommer därefter att ske i den nya socialnämnden Centrum.

Föreningsbidrag omgång 1 utbetalas vanligtvis i januari efterföljande det år då beslut om bidrag tagits. Förvaltningsdirektör för kommande socialnämnd Centrum har ställt sig positiv till att de beslut som fattas av Örgryte-Härlanda stadsdelsnämnd kommer att omhänderta av kommande nämnd. Då Örgryte-Härlanda stadsdelsnämnd prognostiserar ett större överskott för året, är dock ambitionen att nyttja en del av detta överskott till att, om möjligt, utbetala bidragen för föreningsomgång 1 2021 med innevarande års medel.

**Av de 24 inkomna ansökningarna till föreningsomgång 1 föreslår förvaltningen att:**

- 7st tillstyrks i sin helhet.
- 10st ansökningar föreslås delvis tillstyrkas
- 7st föreslås avslås helt.

## Bedömning ur ekonomisk dimension

Resultaten av föreningslivets hälsofrämjande och förebyggande insatser syns ofta inte förrän efter några år. Föreningslivets insatser för medborgarna kan ses som investeringar som på sikt kan förebygga kostnader.

Örgryte-Härlanda stadsdelsnämnd upphör vid årsskiftet 2020/2021 och selektiva föreningsbidrag till föreningar i Örgryte-Härlanda kommer därefter att hanteras av den nya socialnämnden Centrum. Normalt betalas de bidrag som beslutas i föreningsomgång 1 ut i januari påföljande år. Kommande socialnämnd Centrum kommer att hantera utbetalning av de föreningsbidragsbeslut som Örgryte-Härlanda stadsdelsnämnd fattar avseende föreningsbidrag omgång 1 under innevarande år. Prognosen för Örgryte-Härlanda stadsdelsnämnd visar dock på ett större överskott under året. Ambitionen är därför att nyttja en del av det prognostiserade överskottet till att, om möjligt, utbetala bidragen för föreningsomgång 1 2021 under innevarande år och med innevarande års medel.

## **Bedömning ur social dimension**

Föreningsbidragen används i stor utsträckning för att barn och ungas uppväxtvillkor skall förbättras. Effekterna av de sociala skillnaderna i hälsa är som störst under barndomen. En god uppväxt är avgörande för den framtida folkhälsan. Föreningsbidragen bidrar till att flera barn och ungdomar väljer att bli ledare i sin förening och på så sett blir en förebild för andra barn och ungdomar i stadsdelen. Föreningsbidrag till pensionärer avser till ett gott åldrande och sociala sammankomster. Ett samhälle med skillnader mellan olika samhällsgrupper är också ett samhälle med stora skillnader i hälsa. Den lokala statistiken för stadsdelen visar att det finns skillnader mellan grupper och områden inom stadsdelen både vad gäller livsvillkor och levnadsvanor, hälsoutvecklingen följer till stor del socioekonomin. Föreningsbidragen fokuseras på de områden och målgrupper som vi särskilt bör prioritera. Föreningsbidraget främjar även en utveckling mot ett mer Jämlikt Göteborg.

## **Bedömning ur ekologisk dimension**

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

## **Omvärldsperspektivet**

Genom föreningsbidrag till föreningslivet ökar förutsättningarna att på sikt minska skillnader i hälsa och förbättra livsvillkor, livsmiljö och levnadsvanor för befolkningen. Detta är av central betydelse för folkhälsan och om vi ska kunna ha en socialt hållbar framtid. Framförallt att motverka social isolering och inaktivitet under rådande Corona pandemi.

## Ärendet

Fördelning av föreningsbidrag omgång 1 för 2021. Föreningsstödet ges till föreningar inom stadsdelen. Fördelningen av bidrag i Örgryte-Härlanda sker i två omgångar per år varav detta avser föreningsbidragsomgång 1.

## Beskrivning av ärendet

Stadsdelsnämnden Örgryte-Härlanda har alltsedan 2011 fördelat selektiva föreningsbidrag till föreningar inom stadsdelen. Utgångspunkt för fördelning av bidrag är Örgryte-Härlandas lokala riktlinjer för ansökan av bidrag till föreningar och frivilligorganisationer samt Göteborgs Stads riktlinjer för föreningsbidrag till civilsamhället. Föreningsstödet är till för föreningar och organisationer med en lokal anknytning, är aktiva inom stadsdelen och för dess befolkning. Tanken är att stödet ska ge förutsättningar för en aktiv och social fritid som leder till förbättrad hälsa i befolkningen. Bidraget ska även bidra till att utveckla lokalt föreningsliv och frivilligorganisationer så att utbudet till befolkningen blir rikt och givande.

Fördelningen av bidrag i Örgryte-Härlanda har traditionsenligt skett i två omgångar per år; en större föreningsbidragsomgång 1, där fördelningen skett i december inför nästkommande år och en mindre kompletterande omgång 2 inför sommaren. Från och med årsskiftet 2020/2021 upphör Stadsdelsnämnden Örgryte-Härlanda. Hantering av selektiva föreningsbidrag avseende föreningar i Örgryte-Härlanda kommer därefter att ske via den nya socialnämnden Centrum.

För att säkerställa kontinuitet i hantering av föreningsbidrag till stadsdelens föreningsverksamhet, har kontakt tagits med direktören för den kommande socialförvaltningen Centrum som inte ser några hinder för att Örgryte-Härlanda kan agera traditionsenligt avseende föreningsbidragsomgång 1. De bidragsbeslut som tas av Örgryte-Härlanda stadsdelsnämnd i frågan kommer därför, efter årsskiftet, 2020/2021 övertas i sin helhet av ny socialnämnd Centrum. Då Örgryte-Härlanda prognostiserar med ett överskott under 2020 planeras dock att nyttja en del av detta överskott till att täcka de bidrag som beslutas avseende föreningsomgång 1 2021 med medel från innevarande år. Ambitionen att utbetala föreningsstödet redan innan årsskiftet är skälet till att föreningsbidragsomgång 1 är förlagd till november månads nämndsammanträde och inte som normalt i december. Om beslutade föreningsbidrag inte hinner utbetalas under innevarande år, kommer dessa bidrag att utbetalas av ny socialnämnd Centrum.

Förslaget till föreningsbidrag 2021 har utgått ifrån budgetförutsättningarna för föreningsbidrag och budgeterade medel för detta under ingången till 2020. Inför 2020 var budgeten för föreningsbidrag 493 000 kronor och 401 000 kronor beslutades att fördela i föreningsomgång 1. Den princip som rått sedan Örgryte-Härlanda började dela ut selektiva föreningsbidrag och fördelning mellan föreningsbidrag omgång 1 och 2, har även varit styrande i föreliggande förslag om fördelning av föreningsbidrag omgång 1 för 2021. Då Örgryte-Härlanda stadsdelsnämnd upphör 2020/2021 kommer kommande socialnämnd Centrum att få ta ställning till eventuell ytterligare utlysning under 2021.

Beredning av förvaltningens förslag till beslut om föreningsbidrag omgång 1 har skett av förvaltningens beredningsgrupp bestående av: föreningskonsulenter, utvecklingsledare Folkhälsa, enhetschef fritid/folkhälsa samt äldre konsulent.

**Av de 24 inkomna ansökningarna till föreningsomgång 1 föreslås att:**

- 7st tillstyrks i sin helhet.
- 10st ansökningar föreslås delvis tillstyrkas
- 7st föreslås avslås helt.
- 

### **Förvaltningens bedömning**

Förvaltningen anser att ett befolkningsinriktat främjande och förebyggande arbete som föreningsbidragen möjliggör är nödvändigt för att utjämna skillnader i livsvillkor och hälsa och på sikt nå en mer jämlik stad. Samverkan mellan kommun och förening är en väletablerad framgångsfaktor för folkhälsoarbete och föreningsbidragen stärker samverkan mellan kommun och föreningslivet. Förvaltningen föreslår nämnden därför att föreningsbidragen i Örgryte-Härlanda beviljas enligt tjänsteutlåtande.

### **Beslutet skickas**

Beslut skickas till berörda föreningar och organisationer av föreningskonsulent.

### **Samverkan**

Information på FSG 2020-11-18

### **Bilagor**

1. Sammanställning av förslag till föreningsbidrag från beredningsgruppen.

Annika Ljungh  
Tf. Stadsdelsdirektör